

PROYECTO INICIO PROPOSTA CATÁLOGOS INFORMES VISTA

Crear Explorador Cortar Pegar Elemento En catálogos Desglosar Modificar Adjuntar archivo Auditoría Eliminar Recalcular Estructura Agrupar Filtros automáticos Ajustar Liga Office Quitar grupos Editor de filtros OPUS CAD Desplegar Ordenar Mostrar materIALL.net Aplicaciones

Nivel	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	0	Casa				\$3,096,828.17
2	1	Cimentación				\$263,403.02
20	1	Estructura Planta Baja				\$521,053.77
56	1	Estructura Planta Alta				\$363,283.89
67	1	Albañilería				\$80,789.50
77	1	Inst. Eléctrica				\$304,738.22
112	1	Inst Hidraulica				\$151,396.30
150	1	Inst. Sanitaria				\$59,259.62
174	1	Inst. Voz y datos				\$54,713.97
187	1	Alberca				\$202,018.88
202	1	Aires Acondicionado				\$138,632.00
206	1	Inst. Gas				\$34,268.00
215	1	Carpintería				\$185,310.00
229	1	Canceleria				\$182,000.14
244	1	Herrería				\$42,300.00
252	1	Plafones				\$80,812.66
257	1	Acabados				\$432,848.20

Nivel	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	0	Casa				\$3,096,828.17
2	1	Cimentación				\$263,403.02
3	2	CIM-001 Mano de obra por semana para realizar los trabajos de cimentación.	semana	3.0000	\$25,200.00	\$75,600.00
4	2	CIM-002 Contratabe central CC-1 de 0.20x0.40m armada con 4 varillas del #4, Est. #2@20cm, Bastones con var.	mL	2.0000	\$505.11	\$1,010.22
5	2	CIM-003 Contratabe de linderlo CL-1 de 0.20x0.40m armada con 4 varillas del #4, Est. #2@20cm, Bastones con var. #3@15cm	mL	15.0000	\$457.17	\$6,857.55
6	2	CIM-004 Contratabe central CC-2 de 0.20x0.40m armada con 8 varillas del #4, Est. #3@15cm, Bastones con var. #3@15cm	mL	23.0000	\$688.87	\$15,844.01
7	2	CIM-005 Contratabe de linderlo CL-2 de 0.20x0.40m armada con 8 varillas del #4, Est. #3@15cm, Bastones con var. #3@15cm,	mL	8.0000	\$640.93	\$5,127.44
8	2	CIM-006 Contratabe central CC-3 de 0.30x0.40m armada con 8 varillas del #6, Est. #3@15cm, Bastones con var. #3@15cm,	mL	9.0000	\$1,141.08	\$10,269.72
9	2	CIM-007 Contratabe de linderlo CL-3 de 0.30x0.40m armada con 8 varillas del #6, Est. #3@15cm, Bastones con var. #3@15cm,	mL	9.0000	\$1,094.25	\$9,848.25
10	2	CIM-008 Contratabe central CC-4 de 0.30x0.40m armada con 8 varillas del #4, Est. #3@25cm, Bastones con var. #3@15cm	mL	15.0000	\$785.06	\$11,775.90
11	2	CIM-009 Contratabe de linderlo CL-4 de 0.30x0.40m armada con 8 varillas del #4, Est. #3@25cm, Bastones con var. #3@15cm,	mL	9.0000	\$736.00	\$6,624.00
12	2	CIM-011 Zapata Aislada ZAC-1 de 1.30 x 1.30 x 0.15m armada con parrilla del #4@20 cm en ambos sentidos, colada con concreto	pza	3.0000	\$1,432.91	\$4,298.73
13	2	CIM-012 Zapata Corrida central ZCC-1 de 1.00 x 0.70m, armada con 4 varillas del #4, Est. #2@15cm, parrilla del #3@20cm en	mL	2.0000	\$1,156.38	\$2,312.76
14	2	CIM-013 Zapata Corrida linderlo ZCL-1 de 1.00 x 0.70m, armada con 4 varillas del #4, Est. #2@15cm, parrilla del #3@20cm en	mL	38.0000	\$1,156.38	\$43,942.44
15	2	CIM-014 Trabe de liga TL-1 de 0.20x0.40m, armada con 4 varillas de #4 y estribos del #2 @20 cms, con concreto f'c=250kg/cm2;	mL	1.2000	\$390.36	\$468.43
16	2	CIM-015 Retiro de escombro y material, sobrante de terreno. Incluye: viaje, mano de obra, herramienta y equipo.	viaje	8.0000	\$900.00	\$7,200.00
17	2	CIM-016 Losa de cimentacion de 10 cm de espesor con concreto f'c=250 kg/cm2, armado con parrilla del #3 @ 25 cm en ambos	m2	101.0000	\$393.77	\$39,770.77
18	2	CIM-017 Impermeabilizante para cimentación marca fester. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	m2	110.0000	\$130.48	\$14,352.80
19	2	RENT.CIMB-1 Cimbra para realizar trabajos de obra en cimentación. Incluye: Montaje de cimbra, pruebas de cimbrado, desmonte	lote	1.0000	\$8,100.00	\$8,100.00
20	1	Estructura Planta Baja				\$521,053.77
56	1	Estructura Planta Alta				\$363,283.89
67	1	Albañilería				\$80,789.50
77	1	Inst. Eléctrica				\$304,738.22

Nivel	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
14	2	CIM-013 Zapata Corrida linderlo ZCL-1 de 1.00 x 0.70m, armada con 4 varillas del #4, Est. #2@15cm, parrilla del #3@20cm en	mL	38.0000	\$1,156.38	\$43,942.44
15	2	CIM-014 Trabe de liga TL-1 de 0.20x0.40m, armada con 4 varillas de #4 y estribos del #2 @20 cms, con concreto f'c=250kg/cm2;	mL	1.2000	\$390.36	\$468.43

Todos 1,156.38 Materiales 1,156.38 Mano de obra 0.00 Herramientas 0.00 Equipos 0.00 Auxiliares 0.00 Matrices 0.00 Fletes 0.00 Subcontratos 0.00

C	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Total \$ 1,156.38
1	ALAM-02	Alambre recocido 36 kg/mm2.	kg	0.60000	\$25.50	\$15.30
2	BLOCK-03	Block de cemento de 15*20*40.	pza	6.00000	\$14.19	\$85.14
3	+ M3CONCRETO 10...	M3 De concreto resistencia 100kg/cm2	m2	0.03500	\$1,805.20	\$63.18
4	MO-PORCEN-HERR	Porcentaje de herramienta menor	(%)mo	0.03000	\$0.00	\$0.00
5	+ M3 CONCRETO 25...	M3 De concreto resistencia 250kg/cm2	m3	0.18000	\$2,690.40	\$484.27
6	VARILLA-06	Varilla 1/2 x 12mts (#4)	kg	4.80000	\$29.90	\$143.52
7	VARILLA-02	Varilla 3/8" x 12mts. (#3)	kg	12.40000	\$22.30	\$276.52
8	ALAM-12	Alambron de construcción 1/4.	kg	3.11000	\$28.44	\$88.45

Presupuesto programable Explosión de insumos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Porcentaje
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------	------------

Tipo: Materiales					Monto: \$ 1,373,890.99	Porcentaje: 44.36 %
Tipo: Mano de Obra					Monto: \$ 1,024,556.06	Porcentaje: 33.08 %
Tipo: Herramienta					Monto: \$ 13,033.58	Porcentaje: 0.42 %
Tipo: Equipo					Monto: \$ 7,200.00	Porcentaje: 0.23 %
Tipo: Contrato					Monto: \$ 678,143.10	Porcentaje: 21.90 %

193	ACA-ALBERCA	Acabados par alberca empresa felix albercas	lote	1.00000	66550.00	\$66,550.00	2.15 %
194	AC-INT	Aire acondicionado integral materiales y mano de ...	pza	1.00000	91785.00	\$91,785.00	2.96 %
195	ALARM-01	Sistema de escuadras inalambricas honeywell con m...	lote	1.00000	23450.56	\$23,450.56	0.76 %
196	CANCEL-C1	Cancel en escuadra con dos piezas finyes y una pu...	pza	1.00000	18971.64	\$18,971.64	0.61 %
197	CANCEL-C2	Cancel en escuadra con un fijo y una puerta abati...	pza	1.00000	12475.15	\$12,475.15	0.40 %
198	CANCEL-V1	Ventana corrediza de 2 hojas con vidrio templado ...	pza	1.00000	8631.98	\$8,631.98	0.28 %
199	CANCEL-V10	Ventana corrediza de dos hojas con vidrio templad...	pza	1.00000	5693.20	\$5,693.20	0.18 %
200	CANCEL-V11	ventana corrediza de dos hojas con vidrio templad...	pza	1.00000	12250.86	\$12,250.86	0.40 %
201	CANCEL-V12	Fijo con vidrio templado de 6mm de la serie Nacion...	pza	4.00000	3156.40	\$12,625.60	0.41 %
202	CANCEL-V13	fijo con vidrio templado de 6mm de la serie Nacion...	pza	2.00000	3450.50	\$6,901.00	0.22 %
203	CANCEL-V2	Balconera corrediza de 4 hojas con vidrio templad...	pza	2.00000	23143.05	\$46,286.10	1.49 %
204	CANCEL-V4	Balconera corrediza de dos hojas con vidrio templ...	pza	1.00000	10240.33	\$10,240.33	0.33 %
205	CANCEL-V5	Ventana corrediza de dos hojas con vidrio templad...	pza	1.00000	5348.37	\$5,348.37	0.17 %
206	CANCEL-V6	Ventana corrediza de dos hojas con vidrio templad...	pza	1.00000	13142.15	\$13,142.15	0.42 %
207	CANCEL-V7	Ventana corrediza de dos hojas con vidrio templad...	pza	1.00000	6885.11	\$6,885.11	0.22 %
208	CANCEL-V8	ventana corrediza de dos hojas con vidrio templad...	pza	1.00000	5256.35	\$5,256.35	0.17 %
209	CANCEL-V9	ventana corrediza de dos hjas con vidrio templado...	pza	2.00000	8646.15	\$17,292.30	0.56 %
210	CARP-PU1	Fabricacion e instalacion de puerta principal, a bas...	pza	1.00000	21576.00	\$21,576.00	0.70 %
211	CARP-PU2	Fabricacion e instalacion de puerta interior, de 80 ...	pza	4.00000	10556.00	\$42,224.00	1.36 %
212	CARP-PU3	Fabricacion e instalacion de puerta interior, de 90	pza	5.00000	10846.00	\$54,230.00	1.75 %
213	CARP-PU4	Fabricacion e instalacion de puerta exterior	pza	4.00000	10324.00	\$41,296.00	1.33 %
214	CARP-PU5	Fabricacion e instalacion de puerta exterior, tipo	pza	2.00000	12992.00	\$25,984.00	0.84 %
215	EQUIPOS.ALB...	Equipos para alberca, materiales y mano de obra, ...	lote	1.00000	78000.00	\$78,000.00	2.52 %
216	INS-GAS	Instalación de llenado. Incluye: Materiales y mano...	sal	1.00000	1415.00	\$1,415.00	0.05 %
217	INS-GAS2	Salida de gas para tanque estacionario. Incluye: ...	sal	2.00000	490.00	\$980.00	0.03 %
					\$ 3,096,823.73	100.00 %	

Presupuesto programable Explosión de insumos

Nivel	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
13	2	CIM-012 Zapata Corrida central ZCC-1 de 1.00 x 0.70m, armada con 4 varillas del #4, Est. #2@15cm, parrilla del #3@20cm en	mL	2.0000	\$1,156.38	\$2,312.76
14	2	CIM-013 Zapata Corrida linderlo ZCL-1 de 1.00 x 0.70m, armada con 4 varillas del #4, Est. #2@15cm, parrilla del #3@20cm en	mL	38.0000	\$1,156.38	\$43,942.44
15	2	CIM-014 Trabe de liga TL-1 de 0.20x0.40m, armada con 4 varillas de #4 y estribos del #2 @20 cms, con concreto f'c=250kg/cm2;	mL	1.2000	\$390.36	\$468.43
16	2	CIM-015 Retiro de escombro y material, sobrante de terreno. Incluye: viaje, mano de obra, herramienta y equipo.	viaje	8.0000	\$900.00	\$7,200.00
17	2	CIM-016 Losa de cimentacion de 10 cm de espesor con concreto f'c=250 kg/cm2, armado con parrilla del #3 @ 25 cm en ambos	m2	101.0000	\$393.77	\$39,770.77
18	2	CIM-017 Impermeabilizante para cimentación marca fester. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	m2	110.0000	\$130.48	\$14,352.80
19	2	RENT.CIMB-1 Cimbra para realizar trabajos de obra en cimentación. Incluye: Montaje de cimbra, pruebas de cimbrado, desmonte	lote	1.0000	\$8,100.00	\$8,100.00

Todos 1,156.38 Materiales 1,156.38 Mano de obra 0.00 Herramientas 0.00 Equipos 0.00 Auxiliares 0.00 Matrices 0.00 Fletes 0.00 Subcontratos 0.00

C	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Total \$ 1,156.38
1	ALAM-02	Alambre recocido 36 kg/mm2.	kg	0.60000	\$25.50	\$15.30
2	BLOCK-03	Block de cemento de 15*20*40.	pza	6.00000	\$14.19	\$85.14
3	+ M3CONCRETO 10...	M3 De concreto resistencia 100kg/cm2	m2	0.03500	\$1,805.20	\$63.18
4	MO-PORCEN-HERR	Porcentaje de herramienta menor	(%)mo	0.03000	\$0.00	\$0.00
5	+ M3 CONCRETO 25...	M3 De concreto resistencia 250kg/cm2	m3	0.18000	\$2,690.40	\$484.27
6	VARILLA-06	Varilla 1/2 x 12mts (#4)	kg	4.80000	\$29.90	\$143.52
7	VARILLA-02	Varilla 3/8" x 12mts. (#3)	kg	12.40000	\$22.30	\$276.52
8	ALAM-12	Alambron de construcción 1/4.	kg	3.11000	\$28.44	\$88.45